

LMIV-Produktsuche und - informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Chupa Chups The Best Of 600g

8410031913712

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Chupa Chups S.A.U.

Polígono Sector Serra. c/Les Masies, nº16. 08635 Sant Esteve Sesrovires (BARCELONA) Spain.

Bezeichnung des Lebensmittels

Lutscher, sortierte Geschmacksrichtungen: Erdbeere, Kirsche, Apfel, Orange, Cola, Erdbeer-Sahne.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten (für fruchtige Geschmacksrichtungen): Zucker, Glukosesirup, Fruchtmark (Apfel, Kirsche, Himbeere, Ananas, Limette, Zitrone, Erdbeere, Pfirsich, Banane, Orange, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aromen, Konzentrate (Rote Beete, Saflor, Zitrone, Spirulina), Paprikaölextrakt. Zutaten (für Cola-Geschmack): Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aromen, Karamellzuckersirup. Zutaten (für Erdbeer-Sahnegeschmack): Zucker, Glukosesirup, MOLKEPERMEAT, Fruchtmark (Apfel, Kirsche, Himbeere, Ananas, Limette, Zitrone, Erdbeere, Pfirsich, Banane, Orange, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), VOLLMILCHPULVER (2%), Kakaobutter, Konzentrat (Rote Beete), Aromen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	1653,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	389,000	0,000	0,00
Fett in g	0,200	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,200	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	96,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	78,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	0,000	0,000	0,00
Salz in g	0,120	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge Pro 12 G	Pro Port.	% RM*
---	----------------	-----------	-------

Brennwert in kJ	198,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	47,000	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Natürlich gefärbt (mit Frucht- und Pflanzenextrakten gefärbt).

Enthaltene Allergene

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Viktoriastr. 26

51149 Köln

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Stephan Wohler, Dr. Dietmar Zühlke

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 11.10.2023 17:55 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Weiterführende Links